
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Исполнительного комитета 
Азнакаевского 

муниципального района

Азнакай муниципаль районы 
башкарма комитеты

ул. Ленина, Д..22, г. Азнакаево, 423330 
Тел./факс (885592) 7-24-71, 7-26-97 

E-mail: aznakay@tatar.ru 
adm-aznakav@mail.ru

Ленин урамы, 22 йорт, Азнакай шәһәре, 423330 
Тел./ факс (885592) 7-24-71,7-26-97 

E-mail: aznakay@tatar.ru 
adm-aznakav@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР
от «_ п » ц  _  2019г. № Щ
О внесении изменений в муниципальную 
программу «Повышение безопасности дорожного 
движения в Азнакаевском муниципальном районе 
Республики Татарстан на 2017-2019 годы», 
утвержденного постановлением Исполнительного 
комитета Азнакаевского муниципального района от 
07.11.2016 №319 «О муниципальной программе 
«Повышение безопасности дорожного движения в 
Азнакаевском муниципальном районе на 2017- 
2019 годы»

В целях уточнения показателей и размера затрат на реализацию мероприятий 
муниципальной программы, постановляет:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Повышение 
безопасности дорожного движения в Азнакаевском муниципальном районе 
Республики Татарстан на 2017-2019 годы», утвержденного постановлением 
Исполнительного комитета Азнакаевского муниципального района от 07.11.2016 
года №319 «О муниципальной программе «Повышение безопасности дорожного 
движения в Азнакаевском муниципальном районе на 2017-2019 годы» следующие 
изменения:

1.1. в паспорте Программы:
- строку «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в 

следующей редакции:
Объемы и источники
финансирования
Программы

Общий объем финансирования Программы в 2017- 
2019годах составит 9 663,72 тыс. рублей, в том числе 
по всем подпрограммам:
2017 год -  2 567,55 тыс. рублей;
2018 год -  2 946,83 тыс. рублей;
2019 год -  4 149,34 тыс. рублей.
За счет средств местного бюджета (2017 - 2019 г.г.) -

mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@mail.ru
mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@mail.ru


9 663,72 тыс. рублей.
Объемы финансирования Программы носят 
прогнозный характер и подлежат ежегодному 
уточнению при формировании проекта бюджета 
Азнакаевского муниципального района Республики 
Татарстан на соответствующий год и плановый 
период.
Средства федерального бюджета, местных бюджетов 
и внебюджетных источников будут определены в 
соответствии с ежегодно заключаемыми договорами 
и соглашениями

- главу IV изложить в новой редакции:
«IV. РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОГРАММЫ

При планировании ресурсного обеспечения Программы учитывались 
реальная ситуация в финансово-бюджетной сфере района, состояние аварийности, 
высокая экономическая и социально-демографическая значимость проблемы 
обеспечения БДД, а также реальная возможность ее решения при республиканской 
поддержке.

Финансирование мероприятий Программы будет осуществляться за счет 
прочих неналоговых доходов, направленных на обеспечение БДД. Общий объем 
финансирования Программы из местного бюджета составляет 9 663,72 тыс. рублей. 
Объемы финансирования Программы по направлениям приведены в приложениях 
№1 и №2.»;

1.2. приложение №2 и №3 к муниципальной программе ««Повышение 
безопасности дорожного движения в Азнакаевском муниципальном районе на 
2017-2019 годы» изложить в новой редакции, согласно приложениям к настоящему 
постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в «Официальном портале 
правовой информации Республики Татарстан» по веб-адресу: 
http://pravo.tatarstan.ru, разместить в Государственной автоматизированной 
информационной системе «Управление», разместить на официальном сайте 
Азнакаевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной 
сети Интернет по веб-адресу: http://aznakaevo.tatar.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

' А. X. Шамсутдинов

V

http://pravo.tatarstan.ru
http://aznakaevo.tatar.ru


Приложение №1 к Муниципальной целевой 
программе "Повышение безопасности дорожного 
движения в Азнакаевском муниципальном районе 
на 2017-2019 годы"

ОРГАНИЗАЦИОННО-ПЛАНИРОВОЧНЫЕ И ИНЖЕНЕРНЫЕ МЕРЫ, НАПРАВЛЕННЫЕ НА СОВЕРШЕНСТВОВАНИЕ
ОРГАНИЗАЦИИ ДВИЖЕНИЯ ТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ И ПЕШЕХОДОВ 

__________________________________ ___________________ ___________________________________________ (тыс, рублей)
№ Наименование мероприятия Срок

испол
нения

Общий
объем
финансир
ования

Финансирование Ответственные
за
исполнение

Ожидаемый
результатза счет 

средств 
местного 
бюджета

за счет 
средств 
бюджета 
Р Т и Р Ф

за счет
средств
внебюдж.
источник
ов

Капитальные вложения
1 Реконструкция светофорных 

хозяйств; модернизация 
нерегулируемых пешеходных 
переходов прилегающих к 
образовательным организациям 
светофорами Т-7, - дорожной 
разметкой

2017- 
2019 г. г

1 684,5 1 684,5 Исполнительн 
ый комитет 
г. Азнакаево

Повышение
безопасности
пешеходного
движения.

2 Освещение улиц 2018- 
2019 г

3 024,47 3 024,47 Исполнительн 
ый комитет 
г. Азнакаево

Повышение
безопасности
пешеходного
движения

3 Устройство дорожной разметки; 
установка дорожных знаков в 
соответствии с ГОСТом

2017- 
2019 г.г

2 436,68 2 436,68 Исполнительн 
ый комитет 
г. Азнакаево

Снижение
ДТП

4 Разработка проекта организации 
дорожного движения г. Азнакаево

___________ _____________________________

г о п -
го 19 г.г

336,99 336,99 Исполнительн 
ый комитет 
г. Азнакаево

Снижение
ДТП



5 Приведение дорог города 
Азнакаево Азнакаевского 
муниципального района 
Республики Татарстан в 
нормальное состояние

2019 г. 2 181,08 2 181,08

ИТОГО: 9 663,72 9 663,72 - -



Приложение №2 к Муниципальной целевой 
программе "Повышение безопасности 
дорожного движения в Азнакаевском 
муниципальном районе на 2017-2019 годы"

ОБЪЕМЫ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПО НАПРАВЛЕНИЯМ

(тыс, рублей)

Направления финансирования Всего

Средства местного бюджета Средства бюджета 
Р Т и Р Ф

капитальные
вложения

прочие
нужды

капитальные
вложения

прочие
нужды

Повышение правового сознания 
и предупреждение опасного 
поведения участников дорожного 
движения

Текущее финансирование

Организационно-планировочные и 
инженерные меры, направленные на 
совершенствование организации 
движения транспорта и пешеходов 
на территории муниципального 
образования

9 663,72 9 326,73 336,99

?•

ИТОГО 9 663,72 9 326,73 336,99 “ -


